UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRODE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

PORTARIA CEAD/UFPI Nº 119, DE 25 DE SETEMBRO DE 2024

Designar comissão de Processo Seletivo.

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí
(UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- oMemo. Eletrônico n.º 70/2024 - CLP/CEAD;

RESOLVE:

Art. 1º Designar Comissão para condução do Processo de Seleção destinado à formação de

cadastro de reserva de candidatos à função de Professor Formador para atuar junto ao Curso de Letras

Português CEAD , da forma que segue:

- Luciana Maria de Aquino - Presidente;

- Maurício Fernandes - membro;

- José Vanderlei Carneiro - membro;

- Maria Francisca Brito dos Santo - membro;

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Universidade Federal do Piauí (UFPI)
Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) – SedeAdministrativa

CampusUniversitárioMinistroPetrônio Portella, SN - Ininga, CEP: 64049-550, Teresina, Piauí, Brasil
direcaocead@ufpi.edu.br / www.cead.ufpi.br

mailto:direcaocead@ufpi.edu.br
http://www.cead.ufpi.br/

	RESOLVE: